Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Catalogus Librorum in Bibliotheca Reichiana triplici ordine dispositorum in curia canonicali domini Leopoldi Theodori Reich, canonici ad St. Petrum - Cod. Ettenheim-Münster 206

Reich, Leopoldus

[S.l.], 1688

De suppressione et diminutione beneficij

[urn:nbn:de:bsz:31-118202](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-118202)

De Suppressione et Diminutione
Beneficij.

Suppressio & diminutio Beneficij fieri non potest
sine causa: ex causa potest, puta propter diminuti-
onem reddituum, idq ab Episcopo cum consensu Capituli:
quemadmodum enim fieri potest augmentum ex
causis facultatibus, non obstante confirmatione
papa. cap. cum. M. ferrariens. de constit. itaq dimi-
nutio diminutis facultatibus. Similia, nisi numerus
sit iuramento firmatus. Vide Honor. Lun. in decret. tit.
3. lib. 3. de rebus divi. vid. Conc. Trident.

Potest autem numerus beneficij augeri, etiam si non sint
aucta facultates, non obstante confirmatione papa
si in ea non est clausula decreti irritantis ut in c. di-
lecto & quibend. quia augendo cultus divinus ampli-
atur, & confirmatio videtur facta favore statuen-
tium, & canonicorum, quod ad hoc ne ~~non~~ numerus sit
maior, & sic illi renuntiare possunt, nisi confirmati-
one sit data clausula. Diminuendo vero cultus
divinus observatur, & confirmatio videtur facta
non favorem statuentium seu canonicorum, sed favore
re Ecclesie & cultus divini, quod ad hoc ne numerus
sit maior, & sic nullo modo possunt illi renuntiare.

Et quod statuentes non possunt revocare statuta
confirmatum a papa, quando concernit favorem
alterius, & quando est confirmatum cum precepto,
quod omnino fructur. Vide Garcia de benef. p.
12 cap. 1. de suppress. & extinc.

Per clausulam decreti irritantis videtur papa
habere pro irritato, quod fieret in contrarium

De possessio
ni cano.

animadvertisse ad favorem Ecclesie, & obviare fa-
cultati Canonicozum.

Popepio Canonatus Cathedralis aut Collegiate
Ecclesie prout de eo debet tradi à Canonico
ritulariter c. dilectus. i. d. 1. c. dilecto de prob.
c. 2. de reure. Et popepio cuiusq; dignitatis
& Canonatus & beneficij per assignationem factam
deputati Nalli in Choro, & loci in Capitulo.
vide summ. decret. d. Honor. ab ap. et lib. d.
tit. 7. de instit. n. 19. & 20. Executor à Papa
datus, tradere potest popepionem. ibid. n. 10.

Is cui facta est collatio beneficij, non potest in
popepionem auctoritate superioris, neq; alio
loci administrare in temporalibus & spiritualibus
in illo beneficio ibidem n. 11.